
SMLOUVA O DÍLO Č. 0116

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších změn a doplňků.

Čl. I. 

Smluvní strany

1. Objednatel: 

Příspěvková organizace: Dům dětí a mládeže, Horažďovice, Zámek 11

IČ: 61781371

sídlo a doručovací adresa: Zámek 11, 341 01 Horažďovice

jednající osobou: Mgr. Tomášem Pollakem, statutárním zástupcem

telefonické spojení, e-mailové spojení: 606 880 502, pollak.ddm@gmail.com

bankovní spojení: 9808190207/0100

kontaktní  osoba  pro  plnění  této
smlouvy o dílo ve věcech technických: 

Mgr. Tomáš Pollak

telefonické spojení, e-mailové spojení: 606 880 502, pollak.ddm@gmail.com

(dále také jen jako „Objednatel“) 

na straně jedné

a

2. Zhotovitel:

firma / název: ProEnerga s.r.o.

IČ: 28144236

sídlo a doručovací adresa: Dr. Milady Horákové 1477, 370 05, České Budějovice

jednající (v případě právnické osoby): Ing. Michal Čermák

telefonické spojení, e-mailové spojení: 602 154 998, m.cermak@cb-auto.cz

zástupce  Zhotovitele  ve  věci  této
smlouvy ve věcech technických:

Martin Hejna

telefonické spojení, e-mailové spojení: 724 723 100, hejna@proenerga.cz

(dále také jen jako „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem také jen jako „Smluvní strany“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále také jen jako „Smlouva“).  



Čl. II.

Předmět díla

1. Touto Smlouvou se zavazuje Zhotovitel Objednateli k provedení následujícího díla:

a.  Zhotovení Studie proveditelnosti MVE Podbranský mlýn (dále také jen jako „Studie“)

b.  Inženýrská činnost

(dále také jen jako „Dílo“),

2. Dílo  musí být  zhotoveno v souladu s obecně právními  předpisy,  zejména dle  zákona č.  183/2006 Sb.,  o
územním plánování  a  stavebním řádu (stavební  zákon),  zákona č.  254/2001 Sb.,  o  vodách  a  o  změně
některých  zákonů  (vodní  zákon),  vyhlášky  č.  503/2006  Sb.,  o  podrobnější  úpravě  územního  řízení,
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření.

3. Dílo výslovně zahrnuje kromě jiného všechny potřebné doklady ke Studii proveditelnosti, inženýrskou činnost
spojenou s přípravou projektu MVE (dále také jen jako „Dokladová část“) a předání díla včetně Dokladové
části.

4.  Součástí předmětu díla je jeho projednání s veškerými dotčenými orgány státní správy a zpracování jejich
připomínek do konečného vyhotovení díla. Na dopad připomínek orgánů státní správy apod. je zhotovitel
povinen bezodkladně písemně upozornit objednatele a projednat je s ním.  

5. Dílo bude zhotoveno a předáno v termínech dle  Čl. III. odst. 1, a to v každé své jednotlivé části tištěnou
formou (6 vyhotovení) a digitálně na CD/DVD (4 vyhotovení).  Všechny výkresy vč. detailů a technických
zpráv musí být označeny nápisem „Studie proveditelnosti“, datem, razítkem a podpisem odpovědné osoby.
Výkresová část dokumentace v digitální formě bude ve formátu *.dwg, textová část ve formátu *.doc nebo
*.pdf.  Dokladová  část  díla  bude  vyhotovena  s  očíslováním  jednotlivých  dokladů  a  přesným seznamem.
Jednotlivá vyhotovení budou svázána samostatně a seznam dokladů bude zařazen v každém vyhotovení na
prvním místě. Zhotovitel nenese odpovědnost za neodborné využití předaných otevřených souborů.

6. Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, je však vázán touto Smlouvou a pokyny Objednatele. 

7. Zhotovitel  potvrzuje,  že  v jeho cenách jsou  zahrnuty veškeré  dodávky  a  výkony,  které  náleží  k úplnému
provedení celého objemu Díla, i když tyto nejsou v popisu výkonů zvlášť uvedeny nebo blíže popsány.

8. Vyjma správních poplatků a víceprací (v dalším jen „vícepráce“). Za vícepráce je považován nestandardní
požadavek  na  odbornou  studii  a  dokladovou  část  při  projednávání  předmětu  díla  s dotčenými  orgány
uvedenými v odst.  4 tohoto článku. Vícepráce budou provedeny na základě písemné žádosti a souhlasu
objednatele.

9. Veškeré  vícepráce,  které  zhotovitel  provede nad  rozsah  předmětu  smlouvy  a  u  nichž  nebudou  splněny
náležitosti  uvedené v odst.  8,  9 a  10 tohoto článku,  hradí  zhotovitel,  tzn.,  že jejich  provedení v žádném
případě nezakládá zhotoviteli právo nárokovat zvýšení sjednané ceny.

10. V případě, že provedení víceprací  má mít vliv na sjednanou cenu, je vždy potřeba uzavřít písemný dodatek
ke smlouvě o dílo. 

11. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla omezit sjednaný rozsah díla (v dalším jen „méněpráce“)
písemným oznámením doručeným zhotoviteli.  Toto  omezení  se  může týkat  jen takové části  prací,  které
zhotovitel dosud neprovedl. Uzavření písemného dodatku ke smlouvě o dílo je třeba pouze v případě, že by
se  objednatel  a  zhotovitel  dohodli  na  kalkulování  méněprací  odlišně  od jednotkových  cen  objednatelem
akceptované a potvrzené nabídky zhotovitele.



Čl. lII.

Termín zahájení a dokončení Díla

1. Termíny:

1.1. Zahájení prací: dnem podpisu Smlouvy 

1.2. Termín pro předání Studie proveditelnosti: 31. 12. 2016  

Objednatel  se  se  zhotovitelem  dohodnou  na  přiměřeném  prodloužení  lhůty  plnění  v  případě  zjištění
neočekávaných skutečností majících vliv na řádné dokončení díla.

Dílo  je  splněno  předáním  a  převzetím  díla  objednatelem,  který  tuto  skutečnost  potvrdí  v předávacím
protokolu.

2. Účastníci se dohodli na těchto postupových penalizovatelných termínech: dle článku III. odst. 1. této smlouvy.

3. V případě prodlení Zhotovitele vzniká Objednateli právo na zaplacení smluvních pokut dle článku X. odst. 1
této Smlouvy.

Čl. IV. 

Cena Díla

1. Účastníci se dohodli na celkové ceně za dílo blíže specifikované v článku II. této smlouvy ve výši:

70.000,- Kč

(sedmdesáttisíc korun českých) bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

s tím, že daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována zvlášť dle předpisů platných v době fakturace.

Zároveň zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. Pokud nastane změna, je povinen zhotovitel neprodleně
informovat o této skutečnosti objednatele nejpozději do 14 dnů od data změny.

2. Zhotovitel  a  objednatel  se  dohodli  na  této  ceně  jako  na  ceně  pevné  (paušální)  na  daný  předmět  díla
v rozsahu zadávací dokumentace a podmínek provedení určené cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 10. 11.
2016. Objednatel nebude kromě ceny díla povinen hradit žádné vícepráce (odstavec 4. tohoto článku tím
není dotčen).

3. Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje veškeré práce nutné k bezvadnému provedení díla, že při zpracování
cenové nabídky důkladně prostudoval všechny dokumenty související s předmětem díla, že mu byly známy
všechny  podmínky  související  s realizací  díla  a  že  tyto  vědomosti  zohlednil  v ceně  díla.  Objednatel  a
zhotovitel se dohodli, že cenu díla není možné navýšit ani v případě, že zhotovitel při zpracování cenové
nabídky  udělal  chybu  (numerická  chyba,  špatné  cenové  zařazení,  nezařazení  některých  položek,
vyplývajících z podkladů, do ceny, apod.).

4. Ke  změně  ceny  dle  čl.  IV.,  odst.  1.  může  dojít  pouze  na  základě  písemného  dodatku  k  této  smlouvě
odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran v případě, že dojde k rozšíření
(vícepráce)  nebo  omezení  (méněpráce)  díla  uvedeného  v  čl.  II.  nebo  v  případě,  že  dojde  ke  změně
zákonných předpisů týkajících se předmětu díla. 



V.

Placení a platební podmínky

1. Cena za dílo sjednaná v článku IV. této smlouvy bude objednatelem uhrazena takto:

SPLÁTKA TERMÍN SPLATNOSTI SPLÁTKY 

Splátka ve výši 50% z ceny
za dílo, tj. 35.000,- Kč

je splatná do  14 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy a
obdržení řádného daňového dokladu objednatelem

Konečná  splátka  ve  výši
50% z ceny  za  dílo,  tj.
35.000,-Kč

je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu Zápisu o předání
a převzetí díla s hodnocením „úspěšný“ oběma smluvními stranami 

2. Úhrada dle platebních podmínek uvedených v článku V. odst. 1 této Smlouvy bude prováděna na základě
řádných dokladů (výzva,  faktura,  opravný daňový doklad)  vystavených zhotovitelem,  se všemi zákonem
požadovanými náležitostmi, bez daně z přidané hodnoty (DPH) s tím, že daň z přidané hodnoty (DPH) bude
vyčíslena zvlášť dle legislativy platné v době fakturace. Konečná faktura do výše 100 % bude zhotovitelem
vystavena a doručena objednateli nejpozději do 14 (čtrnácti) dnů ode dne podepsání Zápisu o předání a
převzetí díla, jehož kopie musí být přílohou konečné faktury.

3. Fakturované částky budou splatné ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury (tj. se
všemi přílohami a včetně veškerých daňových náležitostí) objednateli.

4. Jakákoliv platba prováděná objednatelem dle smlouvy je řádně a včas uhrazená, pokud je nejdéle v poslední
den  lhůty  pro  její  úhradu  odepsána  z  účtu  plátce  (objednatele).  Pokud  poslední  den  lhůty  pro  úhradu
připadne na sobotu, neděli nebo svátek, je řádně a včas uhrazeno, pokud bude úhrada odepsána z účtu
plátce (objednatele) následující pracovní den.

5. Zhotovitel  má  podle  smlouvy  povinnost  zhotovit  a  předat  dílo  objednateli  řádně  a  včas,  tj.  zejména  v
dohodnutém termínu a kvalitě, prosté vad a nedodělků.

6. Faktura (daňový doklad) musí zejména obsahovat:

 označení faktury příslušným číslem;

 název  a  sídlo  zhotovitele  i  objednatele,  identifikační  číslo  a  daňové  identifikační  číslo  zhotovitele  i
objednatele;

 bankovní spojení zhotovitele; 

 číslo vlastní smlouvy o dílo, označení díla, rozsah a předmět plnění 

 fakturovanou částku 

 podpis oprávněné osoby zhotovitele;

 výši daně z přidané hodnoty (jinde v textu také označována pouze „ DPH “) uvedenou v českých korunách
a haléřích;

 datum uskutečnění zdanitelného plnění; 

 další náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušným obecně závazným právním předpisem.      

7. Všechny  faktury  (daňové  doklady)  včetně  všech  příloh  musí  být  vyhotoveny a  předány objednateli  v 1
(jednom) originálním vyhotovení.



8. Objednatel  je  oprávněn  před  uplynutím  lhůty  splatnosti  vrátit  bez  zaplacení  fakturu,  která  mimo  jiné
nesplňuje podmínky obsažené v čl. V., odst. 1 této smlouvy nebo neobsahuje některou náležitost uvedenou
v čl. V, odst. 5.

9. Zhotovitel je povinen podle povahy a charakteru vad fakturu doplnit o potřebné přílohy, opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode
dne prokazatelného doručení (odevzdání) doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli.

10. Pokud objednatel nezaplatí zhotovitelem vyúčtované částky z důvodu vadného plnění,  není v prodlení s
placením.

Čl. VI.

Odstoupení od Smlouvy a její ukončení

1. Vedle případů uvedených v občanském zákoníku je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy v případech
podstatného porušení smlouvy, mezi které patří také:

 hrubě nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele;

 pomalý postup prací zhotovitele, jenž nezaručuje dokončení díla v dohodnutém termínu, resp. v případech
překročení  některého  z  dílčích  termínů  stanovených  smlouvou  o  více  než  10   dnů,  pokud  k  tomuto
překročení došlo z důvodů na straně zhotovitele, při dalším  prodlení s plněním dílčího termínu o více než
5(pět) dnů

 prodlení zhotovitele o více než 5 (pět) dnů se započetím prací na zhotovování díla;  

 prodlení zhotovitele o více než 10 (deset) dnů s předáním řádně dokončeného díla;

 zastavení prací na díle z rozhodnutí zhotovitele, které je v rozporu se smlouvou;

     Zhotovitel  bude Objednatelem o takovém porušení smlouvy písemně upozorněn a objednatel  poskytne
přiměřenou lhůtu k nápravě. 

2. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že je proti Zhotoviteli  nebo druhé
straně, zahájena ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb exekuce na jeho majetek či výkon.

3. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem je zhotovitel povinen do 3 (tří) dnů dílo protokolárně předat
objednateli.  Zhotovitel  pak  obdrží  poměrnou  část  ceny  díla  za  dosud vykonanou práci  s přihlédnutím  ke
skutečnosti,  že v takovém případě zhotovitel nenese záruku za dílo.  Pro tento případ se odečítá hodnota
záruky (oceňuje se záruka) ve výši 5 % celkové aktuální sjednané ceny díla prováděného zhotovitelem (tj.
celkové ceny díla bez daně z přidané hodnoty dle vlastní smlouvy o dílo ve znění všech dodatků ke dni
odstoupení). 

4. Mimo případy uvedené v občanském zákoníku je zhotovitel oprávněn odstoupit od smlouvy při bezdůvodném
nezaplacení faktur delším než 60 (šedesát) dnů ode dne jejich splatnosti.

Čl. VII.

Předání a převzetí díla, vady díla, škody

1. Ve předem smluvených termínech budou jednotlivé části díla objednateli předány osobně v sídle objednatele.

2. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě,
rozsahu  a  parametrech  díla  stanovených  touto  smlouvou  a  obecně  závaznými  technickými  předpisy  a
normami. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce projektu.

3. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli řádně a včas. O předání a převzetí díla sepíší účastníci Zápis o
předání  a  převzetí  díla.  Ke  splnění  povinnosti  zhotovitele  dochází  písemným  prohlášením  oprávněného
zástupce objednatele v Zápise o předání a převzetí díla, že dílo přejímá.



4. Objednatel je povinen převzít dílo pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné vady a
nedodělky (aplikace ustanovení § 2628 občanského zákoníku je vyloučena). Pokud objednatel převezme dílo
s vadami,  je  zhotovitel  povinen tyto vady odstranit  v  době dohodnuté v Zápise o předání a převzetí  díla,
nejpozději však v době, která je nezbytná pro předání díla. Pokud by vytknuté vady a nedodělky díla, resp.
zbývající nedostatky, nebyly odstraněny ve výše v tomto bodě uvedené době, může jejich odstranění zadat
objednatel třetím osobám nebo tyto odstranit sám, a to vždy na náklad zhotovitele. V takovém případě však
nezaniká povinnost zhotovitele držet záruku na jím provedené dílo. 

5. Jestliže  objednatel  odmítne  dílo  převzít,  sepíší  o  tom  účastníci  smlouvy  zápis,  ve  kterém  uvedou  svá
stanoviska a jejich zdůvodnění.

6. Právo  na  odstranění  případných  vad  a  termín  jejich  odstranění  uplatní  objednatel  v Zápise  o  předání  a
převzetí díla. Kontrola odstranění vad bude provedena protokolárně za účasti účastníků smlouvy.

7. Ujednání tohoto článku o předání a převzetí díla se přiměřeně použijí i na případy předání jednotlivých částí
díla, pokud bylo ve smlouvě sjednáno.      

Čl. VIII. 

Záruka za dílo

1. Zhotovitel  přebírá  vůči  objednateli  záruku,  že  jím  dodané dílo  bude mít  vlastnosti  sjednané smlouvou  a
vlastnosti běžně předpokládané a odpovídající platným či uznávaným technickým předpisům, a to po záruční
dobu 60 (šedesát) měsíců buď ode dne podepsání konečného Zápisu o předání a převzetí díla (pokud v tomto
zápise nebudou uvedeny žádné vady), nebo ode dne podpisu Protokolu o odstranění závad. Po celou záruční
dobu odpovídá zhotovitel, že dílo, resp. jeho části, bude bez závad, funkční a vždy způsobilé ke smluvenému
užívání  a  je  povinen  bez  dalšího  bezplatně  odstranit  vady,  které  se  na  díle  v této  době  projeví.  Této
odpovědnosti se zhotovitel nemůže zprostit. 

2. Záruční doba neběží, pokud zhotovené dílo nebo jeho část není z důvodu reklamované vady, a to až do doby
jejího odstranění. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla písemně vytknuta vada podáním
doporučeného dopisu objednatelem k přepravě držiteli  poštovní licence, nebo odesláním e-mailové zprávy
objednatelem  zhotoviteli,  a  koncem  této  doby  je  den  sepsání  zápisu  o  odstranění  reklamované  vady
podepsaného účastníky. U opravených nebo vyměněných částí díla běží nová záruční doba.

Čl. IX.

Další ujednání

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Zhotovitel  prohlašuje  a  Objednatele  ujišťuje,  že  splňuje  veškeré  předpoklady  a  disponuje  veškerými

povoleními  a  souhlasy  vyžadovanými  k jeho  podnikatelské  činnosti  a  provádění  Díla.  Vyjde-li  najevo
nepravdivost  prohlášení  dle  předchozí  věty,  či  dojde  ke  změně  prohlášené  skutečnosti,  je  Objednatel
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.

3. V případě, že Dílo navazuje na jiné dílo či předchozí práce provedené osobami od Zhotovitele odlišnými, u
nichž existuje vada, vlastnost či okolnost způsobilá negativně ovlivnit bezvadné provedení Díla Zhotovitelem
dle této Smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednatele na takovou vadu, vlastnost či okolnost předem písemně
upozornit. V opačném případě není existence takové vady, vlastnosti či okolnosti, byť způsobené osobou od
Zhotovitele odlišnou, na níž Zhotovitel neupozornil, důvodem vyloučení či jakéhokoli omezení odpovědnosti
Zhotovitele za vady Díla vůči Objednateli.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli  řádně a včas součinnost v rozsahu této smlouvy,   která je
nezbytná pro řádné a včasné splnění závazků Zhotovitele z této smlouvy či jejích případných dodatků.



5. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  Zhotoviteli  řádně  a  včas  veškeré  informace  a  podklady,  které  jsou
potřebné pro výkon práv a povinností Zhotovitele  z této smlouvy či jejích případných  dodatků.

6. Detailní specifikace a rozsah součinnosti bude upřesněn v průběhu plnění díla. K platnosti tohoto upřesnění je
zapotřebí dohody obou stran smlouvy.

Čl. X.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

  Účastníci  smlouvy si  sjednali  právo objednatele  požadovat po zhotoviteli  úhradu smluvní  pokuty v případě
porušení závazků zhotovitele stanovených smlouvou. Jedná se zejména o následující smluvní pokuty:

a) Smluvní pokuta za zpoždění při provádění díla, a to

 za nedodržení konečného termínu dokončení díla podle smlouvy částku ve výši 0,1 % z ceny díla ke
každému  dni  prodlení  resp.  porušení  povinnosti  zhotovitele  předat  kompletní  řádně  zhotovené  a
dokončené dílo.

 za každé nedodržení dílčího termínu podle smlouvy částku ve výši 0,05 % z ceny díla ke každému dni
prodlení resp. porušení povinnosti zhotovitele dodržet příslušný dílčí termín. 

Pokud bude zhotovitel z vlastní viny ve zpoždění oproti termínům podle schváleného harmonogramu resp.
se zhotovením a dokončením díla o více než 10(deset) dnů a v dalším případě o více než 5(pět) dnů, je
objednatel bez dalšího oprávněn zajistit plnění za zhotovitele prostřednictvím třetí osoby nebo toto provést
sám, a to na náklady zhotovitele.  Pokud v důsledku prodlení  zhotovitele vznikne objednateli  škoda, je
objednatel  oprávněn  požadovat  na  zhotoviteli  náhradu  této  škody  a  zhotovitel  je  povinen  objednateli
nahradit  prokazatelně  zvýšené  náklady  a  veškeré  škody,  a  to  včetně  eventuálních  objednatelem
zaplacených sankčních úroků, smluvních pokut apod.

b) Smluvní pokuta za zpoždění při odstraňování vad (nedodělků), a to

 za prodlení s odstraněním vad a nedodělků (včetně nedostatku dokladové části, na které byl zhotovitel
dříve objednatelem upozorněn) v termínech stanovených v Zápise o předání a převzetí díla ve výši 1000,-
Kč  ke každému dni prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků v termínech stanovených v Zápise
o  předání  a  převzetí  díla  za  každou  takovou vadu;  Za  vady  a  nedodělky  neodstraněné  ani  v  novém
náhradním termínu pak ve výši 1 500,- Kč  ke každému dni prodlení zhotovitele.  

 nedodrží-li  zhotovitel  termín  odstranění  vady  či  nedodělku,  je  objednatel  oprávněn  tyto  odstranit
v souladu se smlouvou na náklady zhotovitele.

1. Výše smluvních pokut je stanovena s přihlédnutím a v poměru k obvyklé ceně díla prováděného zhotovitelem
pro  objednatele.  Zhotovitel  výslovně  prohlašuje,  že  sjednané  smluvní  pokuty  považuje  za přiměřené  a
v souladu  s poctivým obchodním stykem a  s  ohledem na předmět  smlouvy.  Pokud by si  smluvní  strany
sjednaly nad rozsah výše uvedených smluvních pokut další smluvní pokuty, není ani jedna ze smluvních stran
oprávněna domáhat se zaplacení smluvních pokut v úhrnné částce přesahující 15 % ceny díla prováděného
zhotovitelem pro objednatele.

2. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné ihned po písemném sdělení jejich výše oprávněnou stranou straně

povinné, a to převodem ve prospěch účtu oprávněné smluvní strany.

3. Smluvní pokuty uplatněné objednatelem nemají vliv na náhradu eventuální škody.



Čl. XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato  Smlouva  se  řídí  právním řádem České  republiky,  zejména pak  zákonem č.  89/2012 Sb.,  občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

3. Pro případ, že by byla tato Smlouva z jakýchkoliv důvodů shledána neplatnou, zavazují se Smluvní strany
uzavřít do třiceti (30) kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé Smluvní strany novou smlouvu shodného
obsahu,  avšak  takovou,  která  již  nebude  obsahovat  ty  vady  nebo  jiné  skutečnosti,  jež  by  byly  příčinou
neplatnosti této Smlouvy. Ujednání dle předchozí věty, považují Smluvní strany za od Smlouvy oddělitelné a
nepodmíněné platností Smlouvy. Ukáže-li  se neplatným jednotlivé ustanovení této Smlouvy nebo její část,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ustanovení a částí ostatních, když Smluvní strany se zavazují
ustanovení  neplatné  či  nevymahatelné  nahradit  ustanovením  platným  a  vymahatelným  odpovídajícím
shodnému ekonomickému účelu.

4. Spory mezi Smluvními stranami z této Smlouvy budou řešeny ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, před věcně příslušným soudem v Českých Budějovicích, jehož místní příslušnost
Smluvní strany tímto volí.

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, každý se silou originálu, z nichž každá ze Smluvních
stran obdrží jeden (1) stejnopis. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou rovněž její přílohy.

6. Smluvní strany prohlašují, že jsou v plném rozsahu oprávněny platně a účinně uzavřít tuto Smlouvu, plnit své
závazky z ní vyplývající a není jim známa žádná okolnost, která by jim v tomto bránila. 

7. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  tuto  Smlouvu  řádně  přečetly,  jejím  ustanovením  plně  porozuměly,  tato
odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a tuto prosty omylu či tísně svobodně uzavírají.

Příloha č. I. Cenová nabídka

Dne 21. 11. 2016 v Horažďovicích Dne 25. 11. 2016 v Českých Budějovicích

_____________________________ _____________________________

Objednatel
Mgr. Tomáš Pollak

statutární zástupce 

Zhotovitel
 Ing. Michal Čermák
jednatel společnosti 


	Smlouva o dílo č. 0116
	Čl. II.
	Předmět díla
	Čl. lII.
	Termín zahájení a dokončení Díla
	Čl. IV.
	Cena Díla
	Čl. VI.
	Odstoupení od Smlouvy a její ukončení
	Čl. VII.
	Předání a převzetí díla, vady díla, škody
	Čl. IX.
	Další ujednání
	Čl. X.
	Smluvní pokuty a úroky z prodlení
	Čl. XI.
	Závěrečná ustanovení


